

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Aurora do Pará/PA

Encaminhamos nossa cotação de preços, conforme se segue:

PRODUTOS BÁSICOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
01	Açúcar Cristal	Especificação: Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais.	Acondicionado Em Plástico Atóxico Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	KG	7.400	MTRASUL	R\$ 3,72	Três Reais e Setenta Dois Centavos	R\$ 27.528,00	Vinte Sete Mil Quinhentos Vinte Oito Reais
02	Alecrim Desidratado	Folha de alecrim desidratada, utilizadas para temperos em preparações, sem adição de outros componentes.	Embalagem de 15g	KG	80	REGIONAL	R\$ 44,00	Quarenta Quatro Reais	R\$ 3.520,00	Três Mil Quinhentos Vinte Reais
03	Almôndegas ao Molho	Produto obtido a partir de porções comestíveis de carne bovina, isenta de ossos, peles, aponeurose, cartilagem, intestino, tendões ou fragmentos de ossos ou tecidos inferiores, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos, estabilizante com informações nutricionais, carne bovina moída, grãos de ervilha, cenoura e batata em cubos, polpa de tomate, sem pimenta, de acordo com legislação, sem conservantes	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão ondulados e identificados.	KG	900	BORDON	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
04	Amido de Milho	Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. Embalagem com data fabricação e validade, informação nutricional, lote.	Embalagem de 500 g e/ou 01 Kg.	KG	700	MARIZA	R\$ 14,28	Quatorze Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 9.996,00	Nove Mil Novecentos Noventa Seis Reais
05	Amido de Milho com Farinha de Arroz	Produto produzido a partir de produtos amiláceos, extraído do milho, farinha de arroz, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12 e Ácido Fólico), minerais (ferro, cálcio e zinco)	Embalagem de 500 g e/ou 01 Kg.	KG	700	MARIZA	R\$ 14,28	Quatorze Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 9.996,00	Nove Mil Novecentos Noventa Seis Reais

06	Arroz polido T1	Agulhinha; Tipo 1; Longo E Fino; Grãos Inteiros; Com Teor De Umidade Máxima De 15%; Isento De Sujidades E Materiais Estranhos.	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	KG	12.000	MIRASUL	R\$ 4,22	Quatro Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 50.640,00	Cinquenta Mil Seiscentos Quarenta Reais
07	Aveia em Flocos Finos	Produto acondicionado em embalagem resistente, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem de: ingredientes, lote, valor nutricional, data de fabricação e validade.	Embalagem de 200 g e/ou 500 g.	KG	700	NATUQUALY	R\$ 17,28	Dezesseis Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 12.096,00	Doze Mil Noventa Seis Reais
08	Azeite de Dendê	Produto com informações nutricionais, ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223; com peso líquido 50g.	Embalagem em pacotes lata e/ou tetrapak com pesos bruto, caixas com 24 unidades.	LITRO	200	MARIZA	R\$ 25,90	Vinte Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.180,00	Cinco Mil Cento e Oitenta Reais
09	Biscoito Doce Tipo Maria	Biscoito doce tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg.	KG	900	ESTRELA	R\$ 13,24	Treze Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 11.916,00	Onze Mil Novecentos Dezesesseis Reais
10	Biscoito salgado tipo cream cracker	Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg.	KG	1.800	ESTRELA	R\$ 11,30	Onze Reais e Trinta Centavos	R\$ 20.340,00	Vinte Mil Trezentos Quarenta Reais

11	Biscoito Doce Sabor Leite (Rosquinha)	Biscoito doce sabor leite tipo rosquinha, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg.	KG	1.100	ESTRELA	R\$ 13,54	Treze Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 14.894,00	Quatorze Mil Oitocentos Noventa Quatro Reais
12	Charque Dianteiro.	Preparado com carne bovina dianteiro de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, cheiro e sabor próprios, teor de umidade menor ou igual a 45%, sem adição de nitritos e nitratos de sódio, isento de sujidade, parasita e materiais estranhos, embalagem à vácuo, em sacos plásticos transparentes atóxicos, não violados, resistentes. A embalagem deve conter: data de validade, fabricação, lote, valor nutricional, composição.	Embalagem à vácuo de 0,5 kg até 01 kg, acondicionados em caixas de papelão de até 30kg.	KG	4.200	INDEPENDENCIA	R\$ 36,00	Trinta Seis Reais	R\$ 151.200,00	Cento e Cinquenta Um Mil Duzentos Reais
13	Chouriço Bovino	Embutido de carne bovina cozida e defumada, fécula de mandioca, condimentos, de cor vermelho escuro, tipo linguiça defumada, com odor característico de linguiça.	Embalagem Primária: 01 Kg à 05Kg. Embalagem Secundária: Caixa de papelão com capacidade para 15 Kg.	KG	1.000	PRIMOR	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 30.000,00	Trinta Mil Reais
14	Coco Ralado	Produto com informações nutricionais, ingredientes: Polpa de coco parcialmente desidratada, desidratada. Conservador INS 223; com peso líquido 50g.	Embalagem primária: saco atóxico, incolor, transparente, termossoldado, resistente, e/ou sacos de polietileno revestidos externamente com papel kraft. (Industrial), pacote com capacidade para 50g: caixa com 50 unidades.	KG	200	IMPERIAL	R\$ 34,00	Trinta Quatro Reais	R\$ 6.800,00	Seis Mil Oitocentos Reais
15	Creme de Leite - UHT	Homogeneizado, sem necessidade de refrigeração.	Embalagem tetrapak de 200g.	KG	300	MOCOCA	R\$ 19,80	Dezenove Reais e Oitenta Centavos	R\$ 5.940,00	Cinco Mil Novecentos Quarenta Reais

16	Farinha com 3 cereais (aveia, trigo e cevada)	Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de cevada integral, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato dissódico, fosfato monopotássico e pirofosfato férrico), farinha de aveia integral, sal, vitaminas (D, C, E, B1, B2, B6, niacina, ácido pantotênico, B12 e ácido fólico).	Embalagem de 200g à 500g.	KG	600	MARIZA	R\$ 34,70	Trinta Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 20.820,00	Vinte Mil Oitocentos Vinte Reais
17	Farinha de Trigo Tradicional, com Fermento, Enriquecida com Fe e Ácido Fólico	Produto com informações nutricionais. Farinha de trigo tradicional, com fermento, enriquecida com Fe e Ácido fólico	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	KG	300	ROSA BRANCA	R\$ 4,44	Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 1.332,00	Um Mil Trezentos Trinta Dois Reais
18	Farinha de Trigo Tradicional, sem Fermento, Enriquecida com Fe e Ácido Fólico	Produto com informações nutricionais. Farinha de trigo tradicional, com fermento, enriquecida com Fe e Ácido fólico	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	KG	300	ROSA BRANCA	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 1.314,00	Um Mil Trezentos Quatorze Reais
19	Feijão Carioca Tipo I	Características: aspecto de grãos, cor, odor característico da espécie, ausência de sujidade, parasitas e larvas	Embalagem primária: saco atóxico, incolor, transparente, termos soldado, resistente, com capacidade para 01 Kg; Secundária: Fardo plástico atóxico, incolor, termos soldado ou lacrado com fita adesiva, resistente com capacidade para até 30 Kg.	KG	1.700	MIRASUL	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 8.160,00	Oito Mil Cento e Sessenta Reais
20	Feijão Preto	Feijão Preto Comum, grupo I, Classe Preto tipo I, acondicionados em embalagem resistente de polietileno atóxico, transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidade, parasitas, larvas e amterial estranho	Embalagem primária: saco atóxico, incolor, transparente, termos soldado, resistente, com capacidade para 01 Kg; Secundária: Fardo plástico atóxico, incolor, termos soldado ou lacrado com fita adesiva, resistente com capacidade para até 30 Kg.	KG	1.300	MIRASUL	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.750,00	Nove Mil Setecentos Cinquenta Reais
21	Fiambre de Frango	Carne de frango, fécula de mandioca. proteínas soja, condimentos. Açúcar, estabilizante, glutamato monossódico, Roma idêntico ao natural.	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão ondulados e identificados.	KG	900	BORDON	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
22	Leite Condensado	Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	Embalagem tetrapak de 395g.	KG	350	PIRACANJUBA	R\$ 20,20	Vinte Reais e Vinte Centavos	R\$ 7.070,00	Sete Mil Setenta Reais

23	Leite de Coco	Produto com informações nutricionais, Leite de Coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém glúten; com peso líquido 200ml.	Embalagem em pacotes lata e/ou tetrapak com pesos bruto, caixas com 24 unidades.	LITRO	350	IMPERIAL	R\$ 15,48	Quinze Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 5.418,00	Cinco Mil Quatrocentos Dezoito Reais
24	Leite em pó integral enriquecido com vitaminas A e D, contendo cálcio.	Leite Em Pó Integral; Com Teor de Matéria Gorda Mínimo De 26%; Integral; Envasado Em Saco Hermeticamente Fechado.	Embalagem plástica de 200 g, acondicionadas em fardos totalizando 10kg de peso líquido.	KG	3.800	LEITINO	R\$ 36,00	Trinta Seis Reais	R\$ 136.800,00	Cento e Trinta Seis Mil Oitocentos Reais
25	Leite em Pó sem Lactose	Leite em pó integral, enzima lactase, maltodextrina, sódio, cálcio, ferro, zinco, vitamina A,D,E. Apresentando a poção de 26 gramas com 82 KCAL, 15 gramas de Carboidratos (9,3 açúcares, 4,4 glicose, 4,3 de galactose, 0 gramas de lactose), 4,7 gramas de proteína, 4,9 de gorduras totais, 100 miligramas de sódio, 191 de miligramas de cálcio. Fortificado com vitaminas A,D,C. Com embalagem apropriada de 380 gramas, informações nutricionais, nome do fabricante, número do lote, data de fabricação, modo de preparo e armazenamento.	Embalagem plástica de 380 gramas, acondicionadas em fardos totalizando 10 kg de peso líquido.	KG	1.000	NESTLE	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 30.000,00	Trinta Mil Reais
26	Linguiça Calabresa Bovina	Embutido cozido de carnes, amido, condimentos, estabilizantes, glutamato monossódico, cor vermelho escuro, tipo linguiça, comodor característico de linguiça.	Embalagem Primária: 01 Kg à 05Kg. Embalagem Secundária: Caixa de papelão com capacidade para 15 Kg.	KG	1.200	DALIA	R\$ 18,70	Dezoito Reais e Setenta Centavos	R\$ 22.440,00	Vinte Dois Mil Quatrocentos Quarenta Reais
27	Louro Desidratado	Folha de louro desidratada, utilizadas para temperos em preparações, sem adição de outros componentes.	Embalagem de 15g	KG	80	MARIZA	R\$ 21,00	Vinte Um Reais	R\$ 1.680,00	Um Mil Seiscentos Oitenta Reais
28	Macarrão tipo espaguete Sêmola	Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turva-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo parafuso.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistentes, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	KG	1.500	ESTRELA	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 11.400,00	Onze Mil Quatrocentos Reais

29	Macarrão tipo parafuso Sêmola	Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turva-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, de formato longo tipo espaguete.	Primária: Pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardos plásticos resistentes lacrados, com capacidade para até 5 Kg.	KG	700	ESTRELA	R\$ 11,20	Onze Reais e Vinte Centavos	R\$ 7.840,00	Sete Mil Oitocentos Quarenta Reais
30	Margarina comum com sal	Características: Emulsão plástica ou fluída, homogênea, uniforme; cor: amarela ou branca amarelada, homogênea, normal; odor: característica ou de acordo com os ingredientes de sua composição normal. A embalagem deve apresentar: data de fabricação, validade, lote. registro no Ministério de Agricultura SIF/DIPOA.	Embalagem primária de 250g e/ou 500 g. embalagem secundária de papelão com 06 Kg.	KG	900	MARGARETT	R\$ 11,20	Onze Reais e Vinte Centavos	R\$ 10.080,00	Dez Mil Oitenta Reais
31	Manjerição Desidratado	Folha de Manjerição desidratada, utilizadas para temperos em preparações, sem adições de outros componentes.	Embalagem de 15g.	KG	80	MARIZA	R\$ 21,00	Vinte Um Reais	R\$ 1.680,00	Um Mil Seiscentos Oitenta Reais
32	Massa tipo Concha	Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curva-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo concha.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistente, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	KG	900	RICOSA	R\$ 10,24	Dez Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 9.216,00	Nove Mil Duzentos Dezesesseis Reais
33	Massa tipo Padre Nosso	Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curva-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo padre nosso.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistentes, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	KG	900	RICOSA	R\$ 10,20	Dez Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.180,00	Nove Mil Cento e Oitenta Reais

34	Massa tipo Boca de Leão	Características: Macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpos, isentas de matéria terrosa e parasitas. Será permitido enriquecimento do produto com vitaminas minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá curva-lo antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca, tipo boca de leão.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistente, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	KG	900	RICOSA	R\$ 10,20	Dez Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.180,00	Nove Mil Cento e Oitenta Reais
35	Milho Branco Tipo Canjica	tipo 1, cor branca e despeliculado.	Primária: Pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardos plásticos resistentes lacrados, com capacidade para até 5 Kg.	KG	1.000	MARIZA	R\$ 8,44	Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 8.440,00	Oito Mil Quatrocentos Quarenta Reais
36	Molho de Tomate	Características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g.	Primária: pacotes plásticos transparentes com capacidade para até 500g; Secundária: Fardo plástico resistentes, lacrados, com capacidades para até 5 Kg.	KG	600	MARIZA	R\$ 6,58	Seis Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 3.948,00	Três Mil Novecentos Quarenta Oito Reais
37	Orégano Desidratado	Folha de orégano desidratada, utilizadas para temperos em preparações, sem adição de outros componentes.	Embalagem de 10g	KG	80	MARIZA	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 1.440,00	Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais
38	Óleo de soja	Óleo Comestível; Composto De Soja, Isento De Ranço E Substancias Estranhas, cor e odor característico.	Embalagem plástica de 500 ml acondicionadas em caixas de papelão totalizando 20 garrafas	LITRO	2.100	ABC	R\$ 7,65	Sete Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 16.086,00	Dezesseis Mil Oitenta Seis Reais
39	Sal iodado refinado	Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% De Cloreto De Sódio E Sais De Iodo; Acondicionado Em Saco De Polietileno, Resistente e Vedado.	Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido	KG	700	MAX	R\$ 1,46	Um Real e Quarenta Oito Centavos	R\$ 1.036,00	Um Mil Trinta Seis Reais
40	Salsicha ao molho	Características: produto obtido de carne bovina, ervilha, milho verde com ou sem proteína vegetal, com molho de tomate. Não deve apresentar pimenta; odor próprio; sabor próprio; cor própria.	Latas folhas do flandres, com verniz sanitário perfeitamente recravadas. As latas são contidas em caixas de papelão ondulados e identificados.	KG	700	BORDON	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 14.000,00	Quatorze Mil Reais
41	Sardinha em óleo Comestível	Peixe tipo sardinha em conserva, com óleo comestível, com ômega 3.	Embalagem Primária: lata com 125g/ drenado 84g. Embalagem Secundária: caixa com 50 unidades.	KG	800	GOMES DA COSTA	R\$ 36,00	Trinta Seis Reais	R\$ 28.800,00	Vinte Oito Mil Oitocentos Reais
42	Seleto de Legumes	Produto com informações nutricionais, seleto de legumes em conserva, grãos de ervilha, cenoura e batata em cubos, em salmoura, com peso líquido 280g e drenado 200g.	Embalagem em lata e/ou tetrapak com pesos bruto, caixas com 24 unidades.	KG	400	QUERO	R\$ 21,50	Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.600,00	Oito Mil Seiscentos Reais

43	Suco Integral De Abacaxi	Produto Integral, concentrado, sabor Abacaxi, registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta	Primária: Garrafas PET de 500ml com tampa PEAD; Secundária: Película plástica de PEBD com 12 unidades.	LITRO	450	IMPERIAL	R\$ 6,84	Seis Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 3.078,00	Três Mil Setenta Oito Reais
44	Suco Integral De Acerola	Produto Integral, concentrado, sabor Maracujá, registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta	Primária: Garrafas PET de 500ml com tampa PEAD; Secundária: Película plástica de PEBD com 12 unidades.	LITRO	450	IMPERIAL	R\$ 7,68	Sete Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 3.456,00	Três Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais
45	Suco Integral De Maracujá	Produto Integral, concentrado, sabor Maracujá, registro no ministério da agricultura, com aspecto, cheiro, sabor e cor próprio da fruta	Primária: Garrafas PET de 500ml com tampa PEAD; Secundária: Película plástica de PEBD com 12 unidades.	LITRO	450	IMPERIAL	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 5.400,00	Cinco Mil Quatrocentos Reais
46	Vinagre de Álcool	Vinagre; De Álcool; Resultante Da Oxidação do Álcool Do Vinho; Isento De Corantes Artificiais, Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos; Livre De Sujidades, Material Terroso, E Detritos De Animais E Vegetais, Com Validade Mínima 10 Meses A Contar Da Data Da Entrega.	Acondicionado Em Frasco Plástico Com Tampa Inviolável, Hermeticamente Fechado, Contendo 500 ML. Garrafa plástica de até 900 ML, acondicionados em fardos de 12 garrafas	LITRO	800	MARIZA	R\$ 4,88	Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 3.904,00	Três Mil Novecentos Quatro Reais
47	Tempero Completo sem pimenta	Embalagem primária, potes de 300gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjerição. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de Não será aceito pimenta na sua composição.	potes plásticos de 300g, acondicionados em caixas de papelão de 12 unidades.	KG	350	MARIZA	R\$ 12,12	Doze Reais e Doze Centavos	R\$ 4.242,00	Quatro Mil Duzentos Quarenta Dois Reais
VALOR TOTAL									R\$ 801.836,00	

PRODUTOS FORMULADOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
48	MPP de Bebida Láctea Napolitana, enriquecida com vitaminas e minerais.	Mistura para preparo de bebida láctea sabor napolitano. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade.	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 12 kg peso líquido.	KG	1.000	HORTAFACIL	R\$ 22,50	Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 22.500,00	Vinte Dois Mil Quinhentos Reais
49	MPP preparo de Sopa Napolitana com macarrão.	Mistura para preparo de sopa sabor napolitano. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 12 kg peso líquido.	KG	1.700	HORTAFACIL	R\$ 21,00	Vinte Um Reais	R\$ 35.700,00	Trinta Cinco Mil Setecentos Reais

Estrela

FORNECIMENTOS

50	MPP Mingau de Macaxeira com Tapioca.	Mistura para preparo de Mingau de Macaxeira com Tapioca. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade.	Sacos de polietileno leitoso contendo 01 kg do produto; Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 12 kg peso líquido.	KG	1.400	HORTAFACIL	R\$ 21,75	Vinte Um Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 30.450,00	Trinta Mil Quatrocentos Cinquenta Reais
51	MPP Bebida Sabor Morango.	Proteína texturização de soja, maltodextrina, farinha de milho pré gelatinizada, gordura vegetal, carne bovina desidratada, sal refinado, amido de milho, glutamato monossódico, cenoura e batata desidratada em cubos, salsa e cebola desidratada em flocos.	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 10 kg peso líquido.	KG	1.000	HORTAFACIL	R\$ 22,50	Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 22.500,00	Vinte Dois Mil Quinhentos Reais
52	MPP Bebida Sabor Chocolate (brigadeiro).	Produto feito a partir de leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de morango, fermento lácteo, amido modificado, aroma idêntico ao Natural de morango, corante natural carmin de cochonilha e conservador sobrado de potássio.	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 10 kg peso líquido.	KG	1.000	HORTAFACIL	R\$ 22,50	Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 22.500,00	Vinte Dois Mil Quinhentos Reais
53	MPP Mingau de Farinha Láctea.	Mistura para preparo de Mingau de Farinha Láctea. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 10 kg peso líquido.	KG	1.100	HORTAFACIL	R\$ 19,50	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 21.450,00	Vinte Um Mil Quatrocentos Cinquenta Reais
54	MPP Bebida Alimentar a Base de Soja, Sabor Abacaxi.	Mistura para preparo de Bebida Alimentar a Base de Soja, sabor Abacaxi. Embalagem apropriada, fechada automaticamente, contendo todas as informações técnicas necessárias, dentro da legislação vigente, bem como número de lote, data de fabricação e validade.	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso líquido do produto 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 10 kg peso líquido.	KG	1.000	HORTAFACIL	R\$ 22,50	Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 22.500,00	Vinte Dois Mil Quinhentos Reais
55	MPP de Macarrão com Molho a Bolonhesa Enriquecido com Fe e Zinco Quelado.	Macarrão, tomate em pó, proteína texturizada de soja, amido de milho, sal, gordura vegetal, carne bovina desidratada, salsa e cebola, açúcar, aromas idênticos aos naturais de alho, cebola e carne, com Fe e Zinco quelado desidratada em flocos	Saco de poliéster metalizado + polietileno resistente termo soldável, peso contendo 770g de macarrão e 230g de mistura para molho, atóxico. 01kg. Acondicionados em caixas de papelão reforçada de 10 ou 10 sacos.	KG	2.000	HORTAFACIL	R\$ 21,37	Vinte Um Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 42.740,00	Quarenta Dois Mil Setecentos Quarenta Reais
VALOR TOTAL									R\$ 220.340,00	

PRODUTOS PERECÍVEIS

Estrela

FORNECIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	EMBALAGEM	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
56	Bebida Láctea Fermentada com Polpa de Fruta.	Leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de morango, fermento lácteo, amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango, corante natural carmim de cochenilha e conservador sobrado de potássio.	Embalagem primária: 90g em saco plásticos. Embalagem secundária: 540g em saco plásticos de polietileno.	KG	1.500	FLAMBOYANT	R\$ 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 18.900,00	Dezoito Mil Novecentos Reais
57	Carne bovina resfriada pura	Carne Bovina de 1ª, resfriada; coxão mole ou patinho. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a Documentação técnica: Ficha Técnica do produto. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Embalagem: pacotes de 01kg à 03kg embalados em sacos de polietileno a vácuo; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. Deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA, número do lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor, portaria - Regulamento técnico para rotulagem de alimento - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, CVS6-99, Instrução Normativa 83, de 11/2003, Brasil.	KG	1.200	MAFRIPAR	R\$ 27,00	Vinte Sete Reais	R\$ 32.400,00	Trinta Dois Mil Quatrocentos Reais
58	Carne Bovina Congelada em Cubos	Carne Bovina em cubos, congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 01kg até 2 kg, com selo do SIF.	KG	1.700	MAFRIPAR	R\$ 22,00	Vinte Dois Reais	R\$ 37.400,00	Trinta Sete Mil Quatrocentos Reais
59	Carne Bovina Congelada em Tiras	Carne Bovina em tiras, congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 1 kg, com selo do SIF.	KG	1.700	MAFRIPAR	R\$ 22,00	Vinte Dois Reais	R\$ 37.400,00	Trinta Sete Mil Quatrocentos Reais

60	Carne Bovina Resfriada Pura Moída	Carne Bovina de 1ª, resfriada; coxão mole ou patinho. Características Organolépticas: Aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característicos da espécie. O vencedor deverá apresentar a Documentação técnica: Ficha Técnica do produto. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Embalagem: pacotes de 0,5kg à 01kg embalados em sacos de polietileno a vácuo; embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras (lacradas), sem água ou gelo e sem rachaduras ou furos. Deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, n° do registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA, número do lote e demais dados do mesmo exigidos pela legislação em vigor, portaria - Regulamento técnico para rotulagem de alimento - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, CVS6-99, Instrução Normativa 83, de 11/2003, Brasil.	KG	2.800	MAFRIPAR	R\$ 17,60	Dezesete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 49.280,00	Quarenta Nove Mil Duzentos Oitenta Reais
61	Filé de Peito de Frango Congelado	Filé de Frango Semi-Processado; Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg A contendo SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Peça Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso .	KG	3.000	BONASA	R\$ 17,83	Dezesete Reais e Oitenta Três Centavos	R\$ 53.490,00	Cinquenta Três Mil Quatrocentos Noventa Reais
62	Filé de Frango Em Tiras	Filé de Frango Semi-Processado; cortado em iscas, Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg A contendo SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Peça Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso.	KG	2.800	BONASA	R\$ 18,27	Dezoito Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 51.156,00	Cinquenta Um Mil Cento e Cinquenta Seis Reais

63	Frango Congelados, Coxas e Sobre Coxas.	Filé Coxa e Sobre coxa de Frango Semi-Processado; cortado, Sem Tempero; Congelado; Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios; Sem Manchas E Parasitas; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico; Pesando 1,2 A 1,8Kg. CONTENDO SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Primária: Bandejas de isopor resistente, envolta das embalagem plástica leitosa e resistente, grampeado mecanicamente ou termos soldado com capacidade para até 3 Kg; Secundária: Fundo de papelão envolto polietileno, termo encolhível, resistente ao impacto das condições de estocagem congelada, com capacidade para até 12 Kg.	KG	1.500	AVE NOVA	R\$ 16,03	Dezesseis Reais e Três Centavos	R\$ 24.045,00	Vinte Quatro Mil Quarenta Cinco Reais
64	Costela Bovina em Tiras	Produto congelado, de primeira qualidade, compridas serradas de 06cm a 08cm, 01 cm de espessura de gordura, embalagem plástica a vácuo de 01 Kg até 02 Kg, contendo o SIF/DIPOA, nome do fabricante, lote, data de fabricação. Ausência de: tinta de carimbo, corpo estranho, contaminação gastrointestinal. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Peça Embalagem plástica individual à vácuo de 1,5 Kg Acondicionadas em caixa de papelão de 20kg de peso.	KG	700	AURORA	R\$ 18,69	Dezoito Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 13.083,00	Treze Mil Oitenta Três Reais
65	Salsicha de Frango Tipo Hot Dog.	Tipo hot dog congelada. O produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. Embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do SIF/DIPOA, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	Embalagem primária à vácuo, de material adequado de 01 Kg até 02 Kg. Peso unitário deve ser de 40 a 50g. Apresentar embalagem íntegra, à vácuo, livre de sujidade ou parasitos, sem estofamento ou soluções líquidas em seu interior.	KG	700	AVIVAR	R\$ 11,50	Onze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.050,00	Oito Mil Cinquenta Reais
									VALOR TOTAL	R\$ 332.072,00
									VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 1.354.248,00
Um Milhões Trezentos Cinquenta Quatro Mil Duzentos Quarenta Oito Reais										

Castanhal/PA, 20 Fevereiro de 2018.

Neves Souza da América

ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELE - ME

CNPJ: 19.677.903/0001-30